

Februari: Vindarna vänder för svenska aktier

”Tesen om att aktiesparande är en vintersport stärks av Stockholmsbörsen i februari. Det breda indexet OMXSGI ökar med ett par procent och är därmed upp närmare 10 procent sedan nyår. Amerikanska DJ USA med återinvesterade utdelningar bidrar dock inte alls på samma sätt till vintersportsteorin med sin blygsamma uppgång på 1,4 procent sedan årsskiftet”, säger Philip Scholtzé, Sparekonom på Avanza.

I februari köper spararna främst Handelsbanken A, Swedbank A och Investor B.

”Storbanker lockar till köp även i februari. Handelsbanken och Swedbank toppar aktiespararnas köplista och sannolikt är den höga direktavkastningen något som attraherar inför utdelningssäsongen. De två storbankerna är i topp bland OMX30-bolagen som höjer sin utdelning mest och är dessutom upp närmare 20 procent i år”, säger Philip Scholtzé.

”När amerikanska bolag lyser med sin frånvaro bland de mest köpta aktierna tar ett par europeiska plats istället. Tyska försvarskoncernen Rheinmetall är upp 60 procent i år och över 800 procent de senaste tre åren till följd av geopolitisk oro och förväntningar om ökade försvarsbudgetar. Aktiespararna köper dock inte industrin rakt av eftersom de samtidigt som de köper Rheinmetall också säljer och tar hem vinst i SAAB”, fortsätter Philip Scholtzé.

”Det känns fortfarande osäkert när IPO-fönstret ska öppna på vid gavel, men i februari gick det Göteborgsbaserade teknikbolaget Qualisys till börsen i en notering som blev kraftigt övertecknad. Det finns uppenbarligen ett stort intresse för börsnoteringar bland spararna, och det kommer sannolikt bidra till att fler bolag närmar sig klockringing. Börslistan har också fått ytterligare tillskott tack vare att Embracer delade ut och noterade aktierna i brädspelsbolaget Asmodee. Aktiespararna säljer dock nykomlingen”, fortsätter Philip Scholtzé.

Mest köpta	Mest sålda
Handelsbanken A	Tesla
Swedbank A	Nvidia
Investor B	Palantir Technologies
Rheinmetall AG	SAAB B
Castellum	Asmodee
Lundin Gold	Telia Company
Embracer Group B	Ericsson B
Qualisys	Boliden
Evolution	Microsoft
Novo Nordisk B	Tele2 B

I februari säljer spararna främst Tesla, NVIDIA och Palantir Technologies.

”Aktie- och fondspararna följs åt i februari och säljer amerikanskt. Säljsidans pallplatser utgörs av Tesla, NVIDIA och Palantir Technologies som alla tre har gått väldigt starkt det senaste året. Sentimentet har dock vänt när värderingarna dragit i väg för amerikanska aktier. Samtidigt har svenska kronan stärkts mot dollarn i år vilket skapar ytterligare motvind för amerikanskt”, säger Philip Scholtzé.

”Telekombolagen Telia Company och Tele2 sticker ut på säljsidan. Bolagen som brukar placeras i mer defensiva portföljer har i år överpresterat Stockholmsbörsen med råge och gått upp 14 respektive 17 procent. Aktiespararna tackar för avkastningen och säljer”, avslutar Philip Scholtzé.



Aktiehandel privatpersoner
28 februari 2025 06:00:00 CET

För mer information:
Philip Scholtzé, Sparekonom Avanza
070 846 43 49
E-post: philip.scholtze@avanza.se
X: [@PhilipScholtze](https://twitter.com/PhilipScholtze)

Bifogade bilder

[Philip Scholtzé, Sparekonom Avanza](#)